In tex. in verbo, *le procureur d'office du siege*.

Nota quod princeps habet duos procuratores, alterum patrimonii & priuatæ rationis, & talis dicitur procurator cæsaris: & de eo loquitur totus titulus. ff. de offi. procur. cæsa. & alterum qui habet rationem iurisdictionis, & iurium fiscalium: & de isto loquitur hæc consuetudo. Differētiam, de qua supra, declarat Do. Iaf. in l. procuratores. C. de eden. Et ibi tradit qualem administrationem habeat dictus procurator cæsaris. Quæro, quomodo potest procurator impedire remissionem partibus concordantibus, quam iudex sequi debet: Respondetur, quod fortè cognitio spectat iudici, vbi causa est cœpta, vel vbi reus detinetur. Et ideo pro interesse domini debet se opponere remissioni, pro conseruatione eius iurisdictionis. Et talis oppositio non pertinet iudici: quia redderet se suspectum, sed procuratori: & iudici spectat pronuntiare. iuxta l. si quis ex aliena. ff. de iudi. vt dictum fuit supra in rub. *des recusations*, articulo 1. Et quod dicta oppositio retentionis causæ non spectet iudici, est decisio Fely. in c. ex tenore. col. 8. in fi. versu. fallit quartò. de rescrip. vbi vult qd si cœptum sit iudicium coram vno iudice, & actor incipiat nouum iudicium coram alio, si reus non opponat, iudex primus non poterit vltra procedere, nec habebit locum l. vbi cœptum. ff. de iudi. Idem Fely. in d. c. ex tenore. col. 7. versu. lex vbi cœptum. & duabus col. sequentibus, tradit ad d. l. vbi cœptum. 11. notabiles fallentias. Non obstat prædictis si dicatur sola citatio perpetuat iurisdictionem, vt per doc. in d. l. vbi cœptum. & dixi in ti. *des adiournemens*. c. 1. arti. 1. Et iudex potest procedere ex actis tanquam super notorio, etiã parte non petente: ergo causam ipsam retinere: ad motiuum responderi potest, qd acta tatum faciunt notorium post conclusionem in causa: vt probauit supra hoc arti. numero 15. & c. Et in tantum procedunt prædicta, qd si alteri ex litigantibus, qui sustinet iurisdictionem iudicis, ipse iudex aliquo modo faueret, posset recusari vt suspectus, nec haberet cognitionem, an sua sit iurisdictione. Ita Fely. in c. super literis. col. 14. versu. fallit sextò quando iudex se ingerit. de rescrip. Et in materia quando plures causæ coram pluribus iudicibus inchoatæ sint vni remittendæ, & quando habeat locum titulus ff. ex qui. cau. app. eum iud. ea. vide Fely. in c. ex tenore. col. 9. versu. extra dictos casus. de rescrip.

In tex. in verbo, *condemné es despens*.

Quæro vtrum procurator fiscalis qui succumbit, debeat pati expensarum condemnationem de iure communi? facio regulam, qd victus debet in expensis condemnari in criminalibus, siue procedatur per accusationem, denuntiationem, instigationem, aut per inquisitionem: ample Iaf. in l. properandum. §. fin autem alterutra. col. 7. versu. octauò quæro. C. de iudi. per tex. ibi. Sed fallit dicta regula vbi præcesserunt indicia vel fama. Ita Iaf. ibidem, versu. secundo limita. Et ista est ratio, quare a magis communiter accidentibus procurator fisci non condemnatur: quia incipit processum super infamia, aut aliquo indicio, & sic excusatur: sed si sine causa rationabili instaret super aliquo emergenti, vel incidenti, idem esset qd in priuato, quia condemnaretur in expensis, sicut dicitur in hac consuetudine, quando resistit, ne fiat debita remissio. Ratio rationis est, quia fiscus non habet priuilegium, nisi in casibus a iure expressis: vt notatur in l. 1. C. de priuileg. fisc. in cæteris habetur loco priuati. Nota quod dicta supra in procuratore fisci locum habet in iudice ex officio, & per inquisitionem procedente: quia si procedat sine infamia aut aliis indicis, condemnabitur in expensis a iudice superiore. Ita Fely. in c. dilectus filius. col. 2. versu. primo nisi iudex. de rescrip. & ibi dicitur quod eo casu iudex a superiore citandus est. Et prosequitur ibi etiam alios casus in quibus iudex a quo, in causa appellationis sit citandus. Et col. 4. versiculo, sexta & vltima declaratio. dicit vnum bonum verbum, quod talis citatio iudicem non arctat sicut & citatio, si tua putaueris interesse, quæ facit te reum voluntarium.